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واکنش وزیر کشور به پیامک تذکر حجاب
وزیر کشور درباره حجاب و موضوع ارسال پیامک تذکر حجاب، 
گفت: رعایت حجاب یک امر قانونی است و اساس قوانین باید 

رعایت شود.
احمد وحیدی با تأکید بر اینکه آنچه اهمیت دارد، این است که 
رعایت حجاب یک امر قانونی است، اظهار کرد: اساس قوانین 
باید رعایت شود. حجاب جزو ارزش های دینی ما و جزو هویت 

فرهنگی زنان و بانوان بزرگوار ما است.

وی با بیان اینکه غالب زنان و بانوان هم حجاب را رعایت 
می کنند، افزود: اگر احیانا مواردی است که حجاب شان کامل 

نیست، اما عفت و هنجارهای اجتماعی را رعایت می کنند.
وحیدی گفت: مواردی هم هستند که مقداری از این مرحله 
عبور می کنند و بنابراین لباس های ناهنجار و نامناسب می پوشند 
یا احیانا کلا حجاب ندارند که این افراد باید رعایت کنند. اینها 

دختران و عزیزان ما هستند، اما باید قانون را رعایت کنند.

وزیر کشور تاکید کرد: حق شهروندی و مسوولیت پذیری 
شهروندی به همه ما حکم می کند که قوانین را رعایت کنیم. 
یکی از قوانین هم همین است که کسانی که احیانا حجاب را 
رعایت نمی کنند، باید این قانون را رعایت کنند. اگرچه بسیار 
کم است و به صورت محدود است، اما همان موارد هم باید 
قوانین را رعایت کنند و دستگاه ها هم برابر وظایف شان عمل 

می کنند.

جامعه

   مظاهر گودرزی

یک جامعه شناس گفت: »ما نباید این آسیب ها را صرفاً در 
مسائل شخصی ببینیم، امروز خودکشی ، یک خودکشی فردی 
نیست، بلکه خودِ اجتماعی است که دارد کشته می شود. لذا در 
این وضعیت ریشه هر آسیبی در سطح خرد مربوط به سطح میانه 

و بعد از آن مربوط به سطح کلان است.«
 قیمت مواد غذایی به یک خواب بند است، همین که شب صبح 
شود قیمت ها تا دیروز فرق کرده و قدرت خرید مردم کم و 
کمتر می شو؛ خودرو، طلا، ارز، و هرچیزی که می تواند سبب 
افزایش هزینه های زندگی شود رشد روزانه دارند و ارزش پول 
افت متقابل، طوری که حقوق سر ماه کارگر و کارمند وسط ماه 
نرسیده ته می کشد، حالا باید گفت فقر عیان شده و به زندگی 
همه گروه های اجتماعی چنگ می زند، خط فقر طوری بالا رفته 
که کمتر کسی بتواند از آن سر بیرون بیاورد، بخش بزرگی از 

جامعه را پشت خود نگه داشته یا به تعبیری له کرده است.
همه گیر شدن فقر حتماً جامعه را بدون آسیب نمی گذارد، احمد 
بخارایی،جامعه شناس و عضو انجمن جامعه شناسی ایران معتقد 
است، امروز احساس فقر سبب ساز ادراک تبعیض شده است، 
تبعیضی که می تواند افراد جامعه را به سمت نوآوری های منفی 
و از جنس هنجارشکنانه سوق دهد، این هنجارشکنی در میان 
گروه های مختلف جامعه متفاوت است، در یک گروه منجر به 
ظهور و بروز اختلاس می شود و از یک گروه دیگر خودکشی 

سر می زند.
او می گوید: »ما نباید این آسیب ها را صرفاً در مسائل شخصی 
ببینیم، امروز خودکشی ، یک خودکشی فردی نیست، بلکه خودِ 
اجتماعی است که دارد کشته می شود. لذا در این وضعیت ریشه 
هر آسیبی در سطح خرد مربوط به سطح میانه و بعد از آن مربوط 

به سطح کلان است.«
متن کامل گفت وگو را در ادامه بخوانید.

* آقای دکتر، امروز درباره فقر و خط فقر زیاد گفته و 
شنیده می شود، این که مثلاً خط فقر در تهران و سایر 
شهرها چند میلیون است، جدا از این شاخص اقتصادی، 
فقر با تمام خط و نشانی که دارد در عرصه اجتماعی 

چگونه ظهور و بروز پیدا می کند و تحلیل می شود؟
در مسائل اجتماعی موضوع نسبیت برجسته می شود، شما فرض 

کنید در یک روستا به عنوان مثالی از یک زندگی پیشامدرن و 
جامعه ساده، فقر وجود دارد، اما این فقر سبب ساز انحرافات و 
هنجارشکنی نمی شود، برای این که در آن جامعه ی ساده همه 
مانند یکدیگر زندگی می کنند و شرایط یکسانی دارند، بنابراین 
اگرچه فقر وجود دارد اما مانند امر عادی و پذیرفته شده با آن 
برخورد می شود. اما در شهرهای بزرگ، به عنوان مثالی از جامعه 
مدرن و پیچیده که در آن تنوع سلیقه و گروه های اجتماعی 
وجود دارد، فقر دیگر یک گذاره عادی شده نیست، بلکه احساس 

می شود.
* چرا احساس فقر بیشتر می شود؟

برای همان موضوع نسبیت است که ابتدا گفتم، در شهر و 
یک زندگی با ویژگی های مدرن، آدم ها دائم خودشان را مقایسه 
می کنند، یک طبقه خودش را با طبقه بالاتر از خودش مقایسه 

می کند و شروع می کند به لمس کردن فقر.
* شما از خود فقر به احساس فقر رسیدید، این 

احساس چه بلایی سر انسان مدرن می آورد؟
چیزی که بعد از احساس فقر حادث می شود و البته بحران ساز 
است ادراک تبعیض است. یعنی احساس فقر کمک می کند افراد 

متوجه خانه های چند ده میلیاردی طبقات بالا شوند، ماشین ها، 
مسافرت ها و نوع تغذیه های آنچنانی که خودش از آن محروم 
است او را به مرحله ادراک تبعیض می رساند. بنابراین نسبیت در 
فضای اجتماعی، یعنی همان مقایسه کردن دائمی سبب می شود 
آدم ها به خودشان اصطلاحاً بگویند فلانی کجای زندگی است و 

من کجای زندگی هستم.
* آقای دکتر، این انسان شهری با ویژگی های 
زندگی مدرن به مرحله درک تبعیض رسیده است، 
خودش را در یک نظم مقایسه ای با طبقات بالاتر، 
کمتر می بیند و به تعبیر شما می گوید آن ها کجا من 

کجا؛ نتیجه این وضعیت چه خواهد بود؟
خروجی ادراک تبعیض هنجاری شکنی است، یعنی آدم ها به مدد 
هنجارشکنی می خواهند خودشان را به طبقات بالاتر جامعه 
برسانند، بنابراین در وسایل رسیدن به اهداف دست به نوآوری 
می زنند، اما این نوآوری به معنای مثبت نیست، بلکه برعکس، 
معنای منفی دارد، یعنی برای رسیدن به اهداف سراغ مسیرهای 
انحرافی می روند، هرکس هم با توجه به موقعیتی که دارد مسیر 
خودش را انتخاب می کند، لذا مثلًا شما میان گروه مدیران شاهد 

افزایش اختلاس هستید؛ این فرد در وضعیت احساس فقر و 
درک تبعیض برای این که بتواند به طبقه بالاتر برسد، ماشین 
بهتر و خانه بزرگ تر داشته باشد، یک مسیر انحرافی به نام 
اختلاس را ابداع می کند، بنابراین دست به هنجارشکنی می زند.

*شما مدیران را مثال زدید، حالا یک فرد از طبقه 
پایین تر را فرض کنید، او حالا توانسته تبعیض را 
درک کند، شما گفتید احتمالاً گام بعد از درک تبعیض 
هنجارشکنی با روش های نوآورانه)منفی( است، 
فردی که مدیر نیست و دسترسی های چندانی ندارد، 

چگونه می تواند هنجارشکنی کند؟
با پیوستن به گروه های تبهکاری، دست به این قبیل از اقدامات 
می زند، شما فکر می کنید دلیل افزایش سرقت در جامعه چیست، 
افراد در وضعیت درک تبعیض دست به سرقت می زنند تا با این 
مسیر انحرافی و هنجارشکنانه به هدف خود، هدفی که جامعه 
آن را پذیرفته نزدیک شوند. بنابراین این گروه از آدم ها که رئیس 
بانک، وکیل، مدیرکل، یا مواردی از این دست نیستند به طریق 

متفاوت هنجارشکنی می کنند.
*اما همه آدم ها در وضعیت درک تبعیض به 
گروه های تبهکاری ملحق نمی شوند، یا برای رسیدن 
به طبقات بالاتر مسیرهایی مانند اختلاس را انتخاب 

نمی کنند، سرنوشت این گروه چیست؟
این گروه درباره خوشان دست به نوآوری می زنند، فکر 
می کنید چرا در جامعه ما آمار افسردگی بالا است، خودکشی، 
اعتیاد، تن فروشی سیر صعودی دارد، برای این که این گروه 
به خودشان برمی گردند، نا امید هستند و فقط با خودشان دست 
به گفت وگوی منفی می زنند. ایزوله شدن افراد در جامعه این که 
آن ها احساس کنند در جامعه مانند جزیره هستند، از مصادیق 
همین وضعیت است، امروز هرکسی در لاک خودش فرورفته 
است، افراد از کشور مهاجرت می کنند که دیگر اسمش حتی 
مهاجرت هم نیست بیشتر شبیه فرار است. آدم ها با دو بال 
تحصیلات و تجربه زیستی تبعیض را بیشتر درک می کنند، 
بنابراین فردی که دکتری گرفته اما هنوز بیکار است اصطلاحاً 
مانند اسپند روی آتش می ماند، این افراد که تعدادشان هم کم 
نیست در برابر وضعیت موجود وقتی کاری از دست شان ساخته 

نیست از کشور فرار می کنند.
* آقای دکتر، مدتی قبل اعلام شد میانگین معدل 

دانش آموزان بسیار افت کرده است، چیزی نزدیک به 
۱۱ الی ۱۲ میانگین معدل آن ها است، این بی اعتنایی 
به درس هم می شود جزو همان نوآوری های 

هنجارشکنانه در وضعیت درک تبعیض دانست؟
بله، توجه کنید، دانش آموزی درس می خواند که به این باور 
برسد به ازای درس خواندن چیزی به دست می آورد، مثلًا به 
شغلی می رسد یا صاحب یک ارزش همه پسند می شود، بنابراین 
باید پشتِ با علاقه درس خواندن هدفی وجود داشته باشد، وقتی 
دانش آموز با توجه به شرایط کنونی مقصد و افقی نمی بیند 
انگیزه چندانی برای درس خواندن ندارد، او امروز می داند برای 
فارغ التحصیلِ لیسانس، ارشد و دکتری شغلی وجود ندارد، یا به 
جایگاه ویژه ای نمی رسد، بنابراین همه چیز برایش روزمره و شبیه 

بازی می شود، چراکه چشم اندازی وجود ندارد.
می شود این بی هدف شدن را به سایر مواردی 
تسری داد، یعنی گفت وقتی آدم ها در وضعیت 
تبعیض می شوند دیگر  فقر گرفتارِ درک  احساس 

انسان های هدفمندی نیستند؟
اصلًا از بعد افراد فراتر است، در این وضعیت سازمان ها و نهادها 
ضد کارکرد می شوند، همین می شود که شما می بینید نهاد 
آموزش که دانش آموز، دانشجو، معلم و استادِ بی هدف در آن 
وجود دارد از کارکرد خودش دور می شود. در نهادهای بهداشتی، 
سیاسی و فرهنگی هم همین طور، آن ها هم از کارکرد خودشان 
دور می شوند، بنابراین پیوند ارگانیک و کارکرد واحد میان 
سازمان ها و نهادها وجود ندارد، مانند یک گروه ارکست شده ایم 
که هرکسی برای خودش ساز می زند، ضمن این که سازمان ها 
در سطح میانه هستند، شما مطمئن باشید وقتی سازمان ها به 
چنین وضعیتی رسیدند یعنی ساختارها در سطح کلان هم از 
کارکرد خودشان خارج شدند. اساساً شرچشمه در ساختارها 
هست که وضعیت آن ها در سازمان ها هم سرریز می شود، همین 
وضعیت ادامه دارد و مشکلات به سطح خرد تزریق می شود، 
خانواده و افراد جزو گروه خرد هستند، آن ها متاثر از این وضعیت 
گرفتار فقر و خودکشی و انواع آسیب ها شده اند، اما ما نباید این 
آسیب ها را صرفاً در مسائل شخصی ببینیم، امروز خودکشی ، 
یک خودکشی فردی نیست، بلکه خودِ اجتماعی است که دارد 
کشته می شود. لذا در این وضعیت ریشه هر آسیبی در سطح خرد 

مربوط به سطح میانه و بعد از آن مربوط به سطح کلان است.

یک جامعه شناس  تبعات اجتماعی فقر در جامعه را تشریح  کرد:

دلایل افزایش سرقت، اختلاس و خودکشی 

اخبار کوتاه 
با راه اندازی مرکز فراهنگ 

 مراقبت های سلامت سالمندان 
در شمال تهران ارتقاء می یابد

شهردار منطقه یک گفت: مراقبت های سلامت سالمندان، 
با مشارکت گروه های متخصص در حوزه های توانبخشی 
فیزیکی، روانی، اجتماعی و ... با هدف فراهم نمودن زمینه 

های سالمندی سالم در شمال تهران ارتقاء می یابد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک سید مهدی 
صباغ شهردار این منطقه در نشست هم اندیشی اجرایی 
سازی و راه اندازی مرکز روزانه مراقبت از سالمندان که با 
حضور سید احمد علوی عضو شورای اسلامی شهر تهران، 
حمید صاحب مدیر کل اداره سلامت شهرداری تهران، 
سلیمه رودکی سرپرست معاونت اجتماعی و فرهنگی و 
مدیران و کارشناسان سلامت در منطقه یک برگزار شد، با 
اعلام خبر فوق افزود: فعالیت اصلی در مرکز فرآهنگ در 
راستای ایجاد فرصتی برای سالمندان جهت برخورداری از 
مراقبت های روزانه با محیطی امن و ایمن برای گذراندن 
روز با انجام فعالیت های لذت بخش و آموزشی خواهد بود. 

صباغ با تاکید بر راه اندازی این مرکز خاطر نشان کرد: 
تعامل اجتماعی معنی دار سالمندان در این مراکز می تواند 
سلامت روحی و جسمی آنان را بهبود بخشد، به جلوگیری یا 
به تأخیر انداختن افت شناختی کمک کند و سطح استقلال و 
عزت نفس آنان را با ورود در شبکه ارتباطی جدید و دریافت 

حمایت و پشتیبانی همسالان توسعه دهد. 
 او در پایان با اشاره به مکان در نظر گرفته شده جهت 
مناسب سازی برای مرکز فراهنگ در شمال تهران گفت: 
ساختمانی واقع در بوستان موعود در محله اوین، خیابان 
هشترودی، کوچه کیوان برای این طرح در منطقه یک در 
نظر گرفته شده که در مرحله مناسب سازی و تجهیز است 
تا سالمندان این منطقه هر چه سریعتر بتوانند از خدمات آن 

بهره مند شوند.

معاون شهردار تهران:

پلیس با خودروهای پلاک مخدوش 
برخورد کند

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، در 
جلسه مشترک با رئیس پلیس راهور تهران بر ساماندهی 
موتورسیکلت ها و مقابله با خودروهای دارای پلاک مخدوش 

تأکید کرد.
بهرامی گفت: اگر در سال های اخیر، چند میلیون دستگاه 
موتورسیکلت، بدون ضابطه به این شهر اضافه شده اند، 
پلاک های مخدوش روز به روز افزایش می یابند و سایر 
بی نظمی ها و ناهنجاری های ترافیکی هر روز در شهر زیادتر 
می شوند، مسئولیت آن بر عهده شهرداری تهران و پلیس 
راهور است و رفع این نابسامانی ها جز با همراهی و همدلی 

این دو نهاد خدمت گزار، امکان پذیر نیست.
بهرامی افزود: پوشاندن و مخدوش کردن پلاک 
خودروها از سوی برخی شهروندان برای فرار از نظارت 
دوربین ها و عدم پرداخت عوارض طرح ترافیک، یکی از 
معضلات حوزه ترافیک در سال های اخیر است که آمار 
آن هر سال رو به افزایش است و مقابله جدی پلیس با 
پدیده پوشاندن و مخدوش کردن پلاک ضرورت دارد، 
ضمن اینکه ما هم در معاونت حمل و نقل و ترافیک 
باید علاوه بر نصب دوربین های جدید، نسبت به تعمیر 
و بازسازی دوربین های موجود نیز اقدام کنیم تا این نوع 

را کاهش دهیم. تخلفات 

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، نسبت به تهدید سلامت شهروندان در اثر 
تنفس هوای آلوده هشدار داد. حسینعلی شهریاری، در نامه ای به رئیس جمهور، نوشت: 
همان گونه که مطلعید با کاهش شدید نزولات آسمانی و شرایط آب و هوایی به ویژه 
سرعت باد از یک طرف و سرد شدن هوا و پدیده وارونگی و پایداری جوی و افزایش 
عوامل آلاینده از طرف دیگر، دولت کما فی السابق اصلی ترین برخورد را در حوزه ترددهای 
شهری دانسته و اعمال می کند و در این راستا گویا تنها قشر دانش آموز و دانشجو و معلمان 
هستند که باید در خانه بمانند تا هوا بهتر شده و یا بارانی ببارد و تنفس نیمه پاک را به 
ریه های مجروح کلانشهرنشین ها هدیه دهد. اینکه سال گذشته را با ۱۱۴ روز و امسال 
تا به امروز، ۱۳۹ روز هوای ناسالم داشته ایم عبارت صحیحی است که صحیح تر از آن این 
است که ۷۰۰ روز دو سال گذشته، عوامل انسان ساخته آلودگی هوا در سکوت و ترک 
فعل مجریان قانون، هزاران بیمار به مردم تحمیل کرده و تنها در تهران بیش از صد هزار 
عمر در سال به واسطه استنشاق ذرات آلوده و آلاینده موجود در فضای شهری از بین رفته 
است. به راستی این حکایت حاکی از وخامت بیش از اندازه حوزه مدیریت محیط زیست 
نیست؟ محیط زیستی که متولیان آن به شهادت قوانین حاکم نه تنها سازمانی به این نام 
که در معنای عام کلمه شامل استاندارد، وزارت نیرو و وزارت نفت )به دلیل تأمین سوخت 
نیروگاه ها از راه سوخت های مایع و نیز اهمال در کاهش سهم ۵۹ درصدی منابع متحرک( 
نیز می شود؛ اگر قانون نداشتیم، مجلس را هم می افزودیم البته که نظارت هم از شقوق 

اصلی خدمت در کسوت نمایندگی است و باید فصلی جدا گشود.

سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط  
زیست ضمن تاکید بر عدم مازوت سوزی در تهران گفت: از بین 

۱۶ نیروگاه بخاری در کشور ۱۴ نیروگاه مازوت سوزی دارند.
داریوش گل علیزاده درباره مازوت سوزی در نیروگاه های بخاری 
تهران اظهار کرد: تنها نیروگاه بعثت در منطقه ۱۶ تهران قابلیت 
مازوت سوزی دارد که از سال ۹۳ با حکم قضایی این بخش 
آن پلمب شده است.وی افزود: مازوت در نیروگاه های بخاری 
یا توسط صنایع سوزانده می شود اما صنایع ما در چند روز 
اخیر قطعی گاز نداشتند که بخواهند به سمت سوخت دوم و 

مازوت سوزی روند. نیروگاه هایمان نیز مازوت سوزی نداشته اند.
گل علیزاده مازوت سوزی در برخی نیروگاه های کشور را تایید 
کرد و توضیح داد: از ۱۶ نیروگاه بخاری در کشور ۱۴ نیروگاه 
مانند نیروگاه طوس در مشهد، مفتح در همدان، سهند بناب 

در تبریز، ایرانشهر در سیستان و بلوچستان، شهید منتظری در 
اصفهان، شهید منتظر قائم در البرز، شهید رجایی در قزوین 
و بندرعباس مازوت سوزی دارند. سرپرست مرکز ملی هوا 
و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست علت آلودگی هوا 
را مازوت سوزی ندانست و افزود: به عنوان نمونه تا دو سال 
گذشته در تبریز مازوت سوزی نداشتیم اما آلودگی هوا بود. در 
این مواقع می توان گفت مصرف مازوت عامل ایجاد آلودگی 
هوا نیست اما می تواند در شهرهایی که در مجاورت نیروگاه ها 
هستند، تشدیدکننده آلودگی هوا باشد. بدین جهت در سال های 
گذشته با وجود مصرف صرفا گاز، به علت وارونگی دما، آلودگی 
هوا داشتیم. گل علیزاده در واکنش به نامه منتشر شده که محیط 
زیست از مازوت سوزی بیش از چهار نیروگاه خبر داشته اما آن 
را تکذیب کرده است، اظهار کرد: ما هیچ وقت مازوت سوزی در 

کشور را تکذیب نکردیم. تنها مازوت سوزی در تهران را تکذیب 
می کنیم چراکه واقعا چنین چیزی وجود ندارد.

وی درباره این پرسش که آیا نیروگاه بخاری منتظرقائم در البرز 
به علت نزدیکی به تهران بر آلودگی پایتخت تاثیر ندارد ؟ گفت: 
مسیر باد دارای اهمیت است. منتظر قائم حدود سه هفته است 
که به علت کمبود گاز و برای توسعه درحال مازوت سوزی است. 
انتشار آلودگی از منتظر قائم به سمت شهر قدس و اسلامشهر 

خواهد بود.
به گفته سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 
محیط زیست نیروگاه شهیدرجایی قزوین اگر می توانست با باد ۳۰ 
کیلومتر آلایندگی را جابه جا کند اصلا مشکلی وجود نداشت. ما 
به دنبال چنین وزش بادی هستیم چراکه آلایندگی منتشر شده 
را تخلیه و رقیق می کند اما به طور کلی مسیر باد شهیدرجایی 

به سمت اشتهارد و نظر آباد است و تهران در مسیر آن نیست.
گل علیزاده در پایان به علت آلودگی هوای تهران اشاره کرد و 
گفت: در نیمه دوم سال که وارد فصل سرد می شویم، با توجه به 
وارونگی دما، عدم وزش باد و سکون هوا آلودگی هوا را خواهیم 
داشت. در سال ۹۷ شرایط جوی بسیار خوبی به علت باد و باران 
داشتیم، به گونه ای که سال ۹۷ از بهترین سال ها به جهت تعداد 

روزهای سالم و شرایط مطلوب بود

شهردار تهران از رویکرد مدیریت شهری برای برقی سازی موتورسیکلت ها خبر داد و گفت: 
در گام اول، بالغ بر ۵۰۰ دستگاه موتورسیکلت مربوط به پست، برقی سازی خواهد شد.۳۰ 
آذرماه بود که جلال بهرامی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در تور بازدید 
خبرنگاران از »مراکز اورهال و بازسازی ناوگان اتوبوسرانی«، از انجام مذاکراتی با برقی از 
شرکت ها در خصوص بهره گیری از ظرفیت موتورسیکلت های برقی خبر داد و گفت: قرار 
است شهرداری تهران ۵۰ درصد از هزینه خرید موتورسیکلت های برقی را به صورت وام 
قرض الحسنه به شهروندان پرداخت کند. پیش تر نیز پرویز سروری در برنامه »سلام، صبح 
بخیر« با بیان اینکه طبق تعاملاتی که با دستگاه های مختلف صورت گرفته، در تهران و در 
خصوص موتورسیکلت های برقی با بانک های عامل به نتیجه رسیدیم، گفت: مقرر شد تا 
بانک های عامل ۸۰ درصد قیمت موتور را با اعطای وام و با بهره چهار درصد در اختیار افراد 
گذارد. در همین راستا؛ علیرضا زاکانی از عملیاتی شدن پروژه برقی سازی موتورسیکلت ها خبر 
داد و گفت: در گام اول، بالغ بر ۵۰۰ دستگاه موتورسیکلت مربوط به پست برقی سازی خواهد 
شد.شهردار تهران خاطرنشان کرد: در شهر تهران ۳۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت کار وجود 
دارد که با توجه به هدف گذاری صورت گرفته و صحبت های انجام شده در این خصوص، 
قرار بر این شد که اولویت اول، برقی سازی این ۳۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت باشد تا طی 
مدت مشخصی این اقدام عملیاتی و انجام شود.وی با اشاره به پیگیری موضوع برقی سازی 
موتورسیکلت ها از طریق وزارت صمت و سایر مجموعه ها اظهار کرد: سعی ما بر این است 
تا در قالب یک تفاهم نامه بتوانیم این گام مهم را در شهر تهران برداریم تا ضمن کاهش 

آلایندگی، بتوان از این ظرفیت به نحو مطلوب استفاده کرد.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، خروج پزشکان از کشور را خسارت بار دانست. 
محمد رئیس زاده، با اشاره به موضوع مهاجرت پزشکان، گفت: بحث مهاجرت جامعه 
پزشکی از قدیم وجود داشته و موضوع جدیدی نیست و میزان مهاجرت این قشر نسبت 
به سایر اقشار کمتر بوده اما به دلیل هزینه های بالای تربیت دانشجو، خروج حتی یک 
پزشک برای کشور خسارت بار است.وی با یادآوری اینکه شیب مهاجرت پزشکان رو به 
افزایش و باعث نگرانی است، افزود: همه باید کمک و همکاری کنند که شیب مهاجرت 
پزشکان به حالت قبل برگردد.رئیس زاده در مورد اقدامات انجام شده برای جلوگیری از 
مهاجرت پزشکان و ماندگاری آنها در کشور، گفت: مجلس در ۵ اردیبهشت ماه قانون 
تسهیل مجوزهای کسب و کار را در راستای تسهیل فضای کسب و کار و مجوزها تصویب 
کرد و بحث امتیازات لازم برای اخذ پروانه مطب یکی از مشکلاتی بود که پزشکان و فارغ 
التحصیلان جوان در اغلب رشته ها با آن مواجه بودند، یعنی بسته به محل خدمت بین ۲ 
تا ۵ سال طول می کشید که فارغ التحصیلان رشته پزشکی امتیازات لازم برای اخذ مجوز 
مطب را کسب کنند که بر اساس قانون مذکور و پیگیری های مداوم سازمان نظام پزشکی 
و موافقت و همراهی وزارت بهداشت، امتیازات لازم برای اخذ پروانه مطب در کلان 
شهرهای اصفهان، مشهد، تبریز و شیراز از ۳۶۰ امتیاز به ۲۵۰ و همچنین امتیاز لازم برای 
اخذ پروانه مطب در سایر مراکز استان ها از ۲۵۰ امتیاز به ۱۷۰ امتیاز کاهش یافته است و 
این اقدام گام بسیار بزرگی به منظور تسهیل امتیاز اخذ پروانه مطب برای فارغ التحصیلان 

جوان است که در پیشگیری از مهاجرت پزشکان بسیار مؤثر است.

سالانه ۱۰۰هزار عمر در تهران به دلیل 
تنفس هوای آلوده از بین می رود

مازوت سوزی در ۹۰ درصد نیروگاه های بخاری کشور

ادعای زاکانی و همکاران برای 
برقی کردن موتورها در تهران

 شیب مهاجرت پزشکان رو 
به افزایش است

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس؛

سازمان محیط زیست افشا کرد؛ 

رئیس سازمان نظام پزشکی عنوان کرد؛معاون شهرداری: اعطای وام قرض الحسنه!


